



Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Gerência de Contratação

Processo:0003180-20.2023.8.01.0000

Objeto:Aquisição de Material Permanente para realização das ações do Projeto de estruturação da Central de Processamento Eletrônico (CEPRE) do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (TJAC), de acordo com o Plano de Trabalho (id 1420800) do Convênio nº 930465/2022, bem como em seu Extrato do Convênio (id 1370139).

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RICARDO TAKASHI YAMASHITA		GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		ALMARANTE COMERCIO MOVEIS E SERVICOS PARA INTERIORES LTDA		ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.042.992/0001-70		CNPJ: 26.237.728/0001-25		CNPJ: 09.258.623/0001-33		CNPJ: 35.661.486/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Estações de trabalho tipo baias ou Call Center contendo tampo duplo. Largura: 110cm, Altura: 115cm, Profundidade: 85cm Conforme evento 1074609, M4-002: Estante 25 mm. Estante confeccionada em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestida com laminado melamínio em ambas as faces na cor padronizada, cujas cores e medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encaixe lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia, com garantia mínima de 01 (um) ano na cidade de Rio Branco.	unid	30	RS 1.493,00	RS 44.790,00	RS 1.680,00	RS 50.400,00	RS 1.680,50	RS 50.415,00	RS 1.540,00	RS 46.200,00	RS 1.571,00	RS 47.130,00	RS 97,28	6%	4
				TECNOFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DO MOBILIARIO LTDA		BELNIFER LTDA - ME		EFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 80.170.897/0001-30		CNPJ: 21.949.157/0001-38		CNPJ: 13.099.169/0001-92		CNPJ: 77.781.417/0001-63		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Mesa reta pé metálico 1500. M1-001-Mesa reta pé metálico medindo 1500x600x740 mm (LxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos, na cor padronizada, a ser definida quando da solicitação do fornecimento. Mesa ergonômica de trabalho reta, tampo em MDP com espessura mínima de 25 mm, com sistema interno de passagem de fios, do piso à superfície de trabalho, com, no mínimo, 60 mm de diâmetro. Pés metálicos em aço na mesma cor do tampo. Estrutura metálica composta por chapas, tubos e/ou perfis com no mínimo 1 milímetro de espessura. Painel frontal inferior com espessura mínima de 15 mm. Pés laterais com sistema de regulagem de altura que possibilite o nivelamento com o piso. Com duas gavetas suspensas, medindo 350x400x280 mm (LxPxA), corpo e tampo em MDP com no mínimo 15 mm de espessura, deslizamento das gavetas por meio de correias metálicas telescópicas ou similar. Fechadura frontal com travamento simultâneo de todas as gavetas. Puxador em perfil post-forming ou tipo alça em ABS, com capacidade de resistência ao esforço de puxar. Os painéis e tampas deverão possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia, com garantia mínima de 01 (um) ano na cidade de Rio Branco.	unid	4	RS 1.477,27	RS 5.909,08	RS 1.579,27	RS 6.317,08	RS 1.579,41	RS 6.317,64	RS 1.900,00	RS 7.600,00	RS 1.652,18	RS 6.608,72	RS 220,59	13%	4
				JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI		STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA		FABIANE FERNANDES VEIGA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.930.501/0001-90		CNPJ: 10.966.236/0001-30		CNPJ: 06.021.813/0001-44		CNPJ: 18.111.933/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

3	Mesa de reunião medindo 1500x1200x740mm M1-010- Mesa de reunião 1500. Mesa ergonômica de reunião medindo aproximadamente 1500x1200x740 mm (LxPxA), podendo ter variação de 5 cm para mais ou para menos, na cor padronizada, a ser definida quando da solicitação do fornecimento. Tampo em MDP com espessura mínima de 25 mm. Pés metálicos laterais com espessura mínima de 25mm. Saia central com espessura mínima de 15 mm. Pés com sistema de regulagem de altura que possibilite o nivelamento com o piso. A mesa deverá ser dotada de calha metálica horizontal em aço, autoportante, com furação para duas tomadas elétricas e duas RJ45. Os painéis e tampos deverão possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia, com garantia mínima de 01 (um) ano na cidade de Rio Branco.	Und.	5	RS 1.100,00	RS 5.500,00	RS 1.190,00	RS 5.950,00	RS 1.275,25	RS 6.376,25	RS 1.500,00	RS 7.500,00	RS 1.263,33	RS 6.316,65	RS 209,84	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIREL		I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS		ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		EVA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA GONCALVES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.586.441/0001-40		CNPJ: 19.314.449/0001-52		CNPJ: 34.832.381/0001-97		CNPJ: 16.715.244/0001-90		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Balcão em L: Largura:600cm, Altura:110cm, Profundidade:55cm M4-003, Balcão 25 mm. Balcão composto por divisória, lateral, tampo, pé painel, todos confeccionados em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestido com laminado melaminio em ambas as faces na cor padronizada, cujas cores e medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encaixe lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia, com garantia mínima de A(um) ano na cidade de Rio Branco.	Und.	1	RS 1.675,00	RS 1.675,00	RS 1.937,00	RS 1.937,00	RS 1.135,00	RS 1.135,00	RS 1.135,17	RS 1.135,17	RS 1.582,39	RS 1.582,39	RS 408,86	25%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A.C. DOS SANTOS MOVEIS		SISTEMA MOVEIS EIRELI		JOSE JAILSON DE LIMA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 12.517.378/0001-46		CNPJ: 96.669.676/0001-41		CNPJ: 37.531.432/0001-39				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Prateleira: Comprimento:155cm, profundidade 45cm M4-002- Estante 25 mm. Estante confeccionada em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestida com laminado melaminio em ambas as faces na cor padronizada, cujas cores e medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encaixe lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia, com garantia mínima de 01 (um) ano na cidade de Rio Branco.	Und.	2	RS 690,00	RS 1.380,00	RS 773,00	RS 1.546,00	RS 665,00	RS 1.330,00			RS 731,50	RS 1.463,00	RS 58,69	8%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA		EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA		MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.306.287/0001-52		CNPJ: 02.604.236/0001-62		CNPJ: 42.592.289/0001-25		CNPJ: 05.111.625/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

6	Armários Alto Tipo Guarda-Volumes- Altura: 200 cm, Largura: 44cm, Profundidade 45 cm (total mínimo de 52 nichos) M4-002- Estante 25 mm. Confeccionada em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestida com laminado melamínico em ambas as faces na cor padronizada, cujas cores e medidas de largura e profundidade serão definidas quando da solicitação de fornecimento. O móvel deverá possuir, em toda a extensão de suas superfícies, espessura correspondente à prevista na descrição, não se admitindo apenas o adensamento dos seus contornos e acabamentos. Todas as extremidades do móvel devem apresentar encabecamento lateral das bordas reto em poliestireno de alto impacto com no mínimo 2 mm de espessura. Indicar na proposta marca e modelo e apresentar prospecto do fabricante do mobiliário ou desenho técnico. O mobiliário poderá possuir design de cada fabricante, obedecendo ao termo descritivo mínimo deste item, sendo que os móveis deverão ser de primeira linha, confeccionados conforme os padrões de ergonomia, com garantia mínima de 01 (um) ano na cidade de Rio Branco.	Und.	16	RS 1.390,00	RS 22.240,00	RS 1.500,00	RS 24.000,00	RS 1.500,00	RS 24.000,00	RS 1.522,00	RS 24.352,00	RS 1.470,66	RS 23.530,56	RS 70,72	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		J S FAGUNDES EIRELI		RENATO FONTANA		DANIEL CORNELIO DA SILVA GAMA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.586.441/0001-40		CNPJ: 21.103.048/0001-03		CNPJ: 30.834.830/0001-85		CNPJ: 36.497.085/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Cadeira Tipo Diretor C1-003- CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, braços reguláveis em no mínimo três posições com apoios em politerano preto ou material similar, com back system e regulagem de altura do encosto e da distância do solo. Base com aranha arqueada, na cor preta, com no mínimo 600 mm de diâmetro. Estrutura do assento em compensado com no mínimo 14 mm de espessura, estofada em espuma injetada com no mínimo 50 mm de espessura, densidade mínima de 50 kg/m³. Estrutura do encosto em material plástico de alta resistência na cor preta, estofada em espuma injetada de no mínimo 40 mm de espessura, com densidade mínima de 50 kg/m³. Revestimento na cor preta e em duas opções de material, tecido 100% poliéster ou couro sintético, a ser definido quando da solicitação do fornecimento. Todos os acabamentos deverão ser confeccionados com costuras duplas decorativas horizontais e verticais. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 440x430 mm; largura do assento - 440 mm; profundidade do assento - 430 mm.	Und.	48	RS 1.210,00	RS 58.080,00	RS 1.250,00	RS 60.000,00	RS 1.360,00	RS 65.280,00	RS 1.430,00	RS 68.640,00	RS 1.296,66	RS 62.239,68	RS 117,19	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA		NEWLINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI		SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.126.893/0001-02		CNPJ: 31.731.853/0001-27		CNPJ: 07.875.146/0001-20		CNPJ: 29.209.847/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Cadeira Tipo Interlocutor (Fixa) C1-002- CADEIRA INTERLOCUTOR DIRETOR FIXA, com braços em alumínio ou outro metal com acabamento cromado e revestimento almofadadorecoberto com o mesmo material do assento e encosto. Base tipo "S" em alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com balanço. Assento e encosto interligados por lâmina de alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com, no mínimo, 100 mm de largura. Estrutura do assento e encosto em compensado de no mínimo 14 mm de espessura, estofada em espuma injetada com no mínimo 60mm de espessura, com densidade mínima de 50kg/m³. Revestimento na cor preta e em duas opções de material, tecido 100% poliéster ou couro sintético, a ser definido quando da solicitação do fornecimento. Todos os acabamentos deverão ser confeccionados com costuras duplas decorativas horizontais e verticais. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 470x500 mm; largura do assento - 470 mm; profundidade do assento - 490 mm.	Und.	4	RS 2.567,00	RS 10.268,00	RS 2.568,00	RS 10.272,00	RS 2.788,00	RS 11.152,00	RS 2.842,00	RS 11.368,00	RS 2.659,00	RS 10.636,00	RS 158,48	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REVITALIZA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS LTDA		J S FAGUNDES EIRELI		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.670.648/0001-09		CNPJ: 21.103.048/0001-03		CNPJ: 31.586.441/0001-40		CNPJ: 03.869.166/0001-37		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Cadeira Tipo Presidente (Supervisor) C1-001 CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, com braços em alumínio ou outro metal com acabamento cromado e revestimento almofadado recoberto com o mesmo material do assento e encosto. Assento e encosto interligados por lâmina de alumínio ou outro metal com acabamento cromado, com, no mínimo, 100 mm de largura. Estrutura do assento e encosto em compensado com, no mínimo, 14 mm de espessura, estofada em espuma injetada de, no mínimo, 70 mm de espessura para o assento, com densidade mínima de 50kg/m³, e no mínimo 60 mm para o encosto, com densidade mínima de 50 kg/m³. O encosto deverá possuir apoio para cabeça. Revestimento na cor preta e em duas opções de material, tecido 100% poliéster ou couro sintético, a ser definido quando da solicitação do fornecimento. Todos os acabamentos deverão ser confeccionados com costuras duplas decorativas horizontais e verticais. Mecanismo com movimento sincronizado, com relax a gás e aranha arqueada com, no mínimo, 700 mm de diâmetro, em alumínio ou outro metal com acabamento cromado. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 480x600 mm; largura do assento - 470 mm; profundidade do assento - 480 mm.	Und.	4	RS 1.852,00	RS 7.408,00	RS 2.000,00	RS 8.000,00	RS 2.140,00	RS 8.560,00	RS 2.028,00	RS 8.112,00	RS 1.960,00	RS 7.840,00	RS 94,57	4%	4

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QUANT	NEWLINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI		J S FAGUNDES EIRELI		BRINK BEM BRINQUEIDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA		FORMATO ARTIGOS DE ESCRITORIOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.731.853/0001-27		CNPJ: 21.103.048/0001-03		CNPJ: 35.237.304/0001-51		CNPJ: 11.365.507/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Cadeira para copa C1-006- CADEIRA AUXILIAR FIXA sem braços. Estrutura de quatro pés, confeccionada em tubos metálicos com, no mínimo, 1 mm de espessura. Estrutura do encosto e assento em material plástico com furos para ventilação, em cores a serem definidas quando da solicitação do fornecimento. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 460x260 mm; largura do assento - 460 mm; profundidade do assento - 400 mm.	Und.	12	RS 287,00	RS 3.444,00	RS 310,00	RS 3.720,00	RS 320,00	RS 3.840,00	RS 334,21	RS 4.010,52	RS 310,40	RS 3.724,80	RS 23,61	7%	4
ITEM	DESCRÇÃO	UND	QUANT	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI		JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100		J.P.CAVEDON SOARES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.902.067/0001-75		CNPJ: 14.323.297/0001-30		CNPJ: 37.885.641/0001-80		CNPJ: 10.925.677/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Puff redondo em corino: 90x100x90 cm. Puff redondo em corino com preenchimento em flocos de isopor.	Und.	6	RS 274,74	RS 1.648,44	RS 299,00	RS 1.794,00	RS 299,99	RS 1.799,94	RS 307,89	RS 1.847,34	RS 293,87	RS 1.763,22	RS 17,16	5%	4
ITEM	DESCRÇÃO	UND	QUANT	FK GRUPO S/A		BALI COMERCIAL LTDA		ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI		NEWLINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIREL		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 55.088.157/0001-02		CNPJ: 12.991.409/0001-04		CNPJ: 31.586.441/0001-40		CNPJ: 31.731.853/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Banqueta Alta para Copa: Sem braços. Estrutura de quatro pés, confeccionada em tubos metálicos com, no mínimo, 1 mm de espessura. Estrutura do encosto e assento em material plástico com furos para ventilação, em cores a serem definidas quando da solicitação do fornecimento. Dimensões mínimas: largura/altura do encosto - 460x260 mm; largura do assento - 460 mm; profundidade do assento.	Und.	6	RS 500,00	RS 3.000,00	RS 535,81	RS 3.214,86	RS 538,00	RS 3.228,00	RS 763,00	RS 4.578,00	RS 599,60	RS 3.597,60	RS 142,63	23%	4
ITEM	DESCRÇÃO	UND	QUANT	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA		CASA BAHIA COMERCIAL LTDA		VIA VAREJO S.A				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.041.480/0001-88		CNPJ: 59.291.534/0001-67		CNPJ: 33.041.260/0652-90				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL			Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Tapete para a sala de descanso medindo 2,5 x 3,0 m. Tapete Felpudo 100% Poliéster de grande durabilidade e fácil manutenção. Especificações Técnicas: Superfície: 100% Poliéster, Base: 100% Poliéster e 100% Espuma de Latex, Formato: Retangular, Cor: marrom mesclado, Altura aproximada do pêlo: 4 cm, Altura: 250cm, Largura: 300cm.	Und.	6	RS 1.470,00	RS 8.820,00	RS 1.519,90	RS 9.119,40	RS 1.519,90	RS 9.119,40			RS 1.494,95	RS 8.969,70	RS 35,28	2%	3
ITEM	DESCRÇÃO	UND	QUANT	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI		MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA		SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA		DATEN TECNOLOGIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.210.076/0001-28		CNPJ: 33.629.177/0001-00		CNPJ: 17.120.121/0001-70		CNPJ: 04.602.789/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Desktop do tipo compacto; Processador com 7400 pontos ou superior, no site https://www.cpubenchmark.net/ ; 08 GB de Memória RAM DDR4 2666MHz ou superior; Chip TPM versão 2.0; Placa Gráfica UHD; Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional; Unidade de Disco NVME de 256GB; Ethernet LAN 10/100/1000 com conector RJ45; Rede WiFi 6 interna com uma antena externa; Interface de Audio Stereo High; Definition Audio Codec; Portas de Vídeo: (1) HDMI (1) DisplayPort e (1) VGA; Placa-Mãe do mesmo fabricante do computador; Teclado USB KB216 - Leiate Portugal; Mouse USB 1.000 DPI's; Acessórios: Todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento; Monitor 21" Full HD ou superior, com Kit suporte VESA para monitor; Garantia Integral de 36 meses OnSite, ou superior.	Und.	28	RS 5.310,00	RS 148.680,00	RS 5.600,00	RS 156.800,00	RS 6.299,00	RS 176.372,00	RS 6.307,99	RS 176.623,72	RS 5.739,33	RS 160.701,24	RS 513,38	8%	4
ITEM	DESCRÇÃO	UND	QUANT	4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA		ASD SUPPLY COMERCIO E SERVICOS LTDA		METDATA TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.982.891/0001-07		CNPJ: 10.513.136/0001-59		CNPJ: 29.084.194/0001-32		CNPJ: 28.584.157/0003-92		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

15	Scanner de mesa: Capacidade: 35ppm/70ipm; Recursos: OCR; Resolução óptica: 600DPI; Resolução interpolada: Resolução de saída 75 a 1200DPI; Cor da digitalização: Colorido; Fonte de luz: LED RGB de três cores; Velocidade de digitalização: Escala de cinza: 35ppm/70ipm, Monocromático: 35ppm / 70ipm, Colorido: 35ppm / 70ipm; Ciclo de trabalho: Diário 4000 folhas; Formatos dos arquivos digitalizados: - PDF - JPEG - TIFF; Profundidade de cores (bits): - Color Bit de profundidade: 30- bit input/24-bit output - Grayscale Bit de profundidade: 16-bit input/8-bit output; Área de digitalização: Tamanho do papel máximo: 21,6x69,6cm; Gramatura: 27 a 132g/m2; Condições do ambiente: Temperatura: 5°C a 35°C; Faixa de umidade: 10% a 80% (sem condensação); Conexões: USB 3.2; Drivers: TWAIN; Requisitos do sistema: - Windows 7, 8, 8.1, 10 - MacOS X 10.6.8 a 10.13.x; Alimentação: Elétrica; Voltagem: Bivolt; Tipo de tomada: 10A ; Consumo aproximado de energia: 17W em execução; Cor: Preto; Outros recursos: Duplex - Modo lento para documentos sensíveis/danificados - Sensor de inclinação e página dupla; Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial (concedida pelo fabricante).	Und.	6	RS 2.850,00	RS 17.100,00	RS 2.983,33	RS 17.899,98	RS 2.999,89	RS 17.999,34	RS 3.499,89	RS 20.999,34	RS 3.111,07	RS 18.666,42	RS 343,26	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA		REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA		DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.328.910/0001-11		CNPJ: 65.149.197/0002-51		CNPJ: 40.876.269/0001-50		CNPJ: 33.011.597/0001-29		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Impressora laser multifuncional Funções / Multitarefa suportada: Impressão, Cópia, Digitalização; Velocidade de impressão mínima de - A4: Até 38 ppm; Carta: Até 40 ppm Preto; Saída da primeira página: Duplex Print Speed A4: Até 31ipm; Preto; Laser; Botões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal; Software hp Scan, e aplicativo de usuário via twain ou via; Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; Máximo: 102 x 152 mm; Mínimos: 216 x 297 mm (Base plana); Velocidade de Digitalização: Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), Até 20 ppm/34 ipm (cores); Duplex: Até 46 ipm (preto e branco), até 34 ipm (cores); Formatos de arquivos digitalizados: pdf, jpg, tiff; Modos de Entrada paradigitalização: Botões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal, software hp Scan e aplicativo de usuário via twain ou via; Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; Máximo: 102 x 152mm; Mínimo: 216 x 297mm (base plana); Velocidade de digitalização: Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), Até 20 ppm/34 ipm (cores), Duplex: Até 46ipm (preto e branco) até 34 ipm (cores); Formato de arquivo de digitalização nativo: pdf, jpg; Formato de arquivo de digitalização de software: O software hp Scan para Windows aceita pdf, pdf pesquisável, jpg, rtf, txt, bmp, png, tiff; O software hp Easy Scan para Mac aceita pdf, pdf pesquisável, jpg, rtf, txt, JPG-2000, png, tiff; Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits / 256; Digitalização para e-mail com pesquisa de endereço de e-mail ldap, digitalização para pasta de rede, digitalização para usb, digitalização para Microsoft SharePoint, digitalização para computador com software, arquivo de fax para pasta de rede, arquivo de fax para e-mail, fax paracomputador, ativação/desativação de fax, Quick Sets; Até 38 com; Resolução de cópia: Preto: Até 600x600 dpi (textos e gráficos); Cor: Até 600 x 600 dpi (textos e gráficos); Garantia de no mínimo 12 meses.	Und.	4	RS 3.250,00	RS 13.000,00	RS 3.590,00	RS 14.360,00	RS 3.189,99	RS 12.759,96	RS 3.190,00	RS 12.760,00	RS 3.343,33	RS 13.373,32	RS 215,72	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUALITY ATACADO EIREL		EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA		ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI		QUALITY ATACADO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ: 05.462.543/0001-44		CNPJ: 37.348.536/0001-02		CNPJ: 15.724.019/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	CÂMERA VÍDEO TIPO WEBCAM. FPS de gravação: 30 Fps (Lente Grande Angular); Resolução: 5MP (interpolada), 2MP (Real); Conectividade USB 2.0; Foco: Automático; Tecnologia tricolor; Rastreamento Facial; Base flexível com rotação de 360° (Sistema de rotação com giro de D25 180° em ambas as direções para visualização, totalizando 360°); Microfone Integrado; Compatível com Windows 8 ou superior (Windows 10); Clipe universal que se ajusta a laptops e monitor LCD; Garantia de no mínimo 12 (doze) meses.	Und	4	RS 430,00	RS 1.720,00	RS 434,44	RS 1.737,76	RS 434,44	RS 1.737,76	RS 356,30	RS 1.425,20	RS 406,91	RS 1.627,64	RS 43,89	10%	4
TOTAL GERAL				RS 354.662,52		RS 377.068,08		RS 401.422,29		RS 397.151,29		RS 379.770,94				